

TRINK & SPARE

IHR GETRÄNKEFACHMARKT

UNSERE VORSCHAU VOM 4.12. - 9.12.2017

Warsteiner
versch. Sorten,
je 20x0,50/24x0,33 l
+ Pfand 3,10/3,42;
1,00-1,26/l

9,99



Schloss Quelle Mineralwasser
versch. Sorten, je 2x12x1,00 l
+ Pfand 2x4,50; 0,42/l
Einzelpreis 4,99



Erdinger Weißbier
versch. Sorten, je 20x0,50 l
+ Pfand 3,10; 1,40/l



13,99

**Doppio Passo
Primitivo Rosso**
0,75 l; 6,65/l

Doppio Passo Primitivo

100% Primitivo



weich, vollmundig



18-20° C



dunkles Fleisch,
kräftiger Käse



Italien



4,99

**Absolut
Vodka**
40 Vol. %
0,70 l;
14,27/l



9,99

**Champagner
Piper Heidsieck
Brut**
0,75 l;
26,65/l



19,99



**SNAPPER
DER WOCHE**

VORSCHAU +++ DIESE ARTIKEL ERHALTEN

Jever

versch. Sorten, je 20x0,50/24x0,33 l
+ Pfand 3,10/3,42; 1,10-1,39/l



10,99

Oettinger

versch. Sorten außer Weizen,
je 20x0,50 l + Pfand 3,10; 0,60/l



5,99



Frankenheim Alt/Blue

versch. Sorten, je 20x0,50/24x0,33 l
+ Pfand 3,10/3,42; 1,00-1,26/l



9,99



Brinkhoff's No 1

20x0,50 l
+ Pfand 3,10; 0,95/l



9,49



Moritz Fiege

versch. Sorten, je 20x0,50 l
+ Pfand 4,50; 1,28/l



12,79



VORSCHAU 4.12

Pepsi

versch. Sorten/7Up/Mirinda/Schwip Schwap,
je 12x1,00 l + Pfand 3,30; 0,58/l



6,99

Apollinaris

Classic/Medium, je 12x0,70/0,75 l
+ Pfand 3,30; 0,37-0,40/l



3,33



Waldberg

Orangensaft/ACE/
Multivitamin,
je 6x1,00 l
+ Pfand 2,40;
1,17/l



6,99



ViO

Still/Medium, je 3x6x1,50 l + Pfand 3x3,00; 0,42/l
Einzelpreis 3,79

* nur sorten-eine Gebinde



9,99*
DREIERPACK

fritz Limonaden

versch. Sorten, je 24x0,33 l
+ Pfand 3,42; 2,02/l



15,99



SIE VOM 4.12.-9.12.2017 +++ VORSCHAU

Grand Sud
versch. Sorten, je 1,00 l

Grand Sud Chardonnay

Chardonnay	
frisch, harmonisch, ausdrucksstark	
8-10° C	
Fisch- u. Geflügelgerichte, gewisse Käsesorten	
Frankreich	

1 LITER



2,79

Freixenet Mederaño/Mia
versch. Sorten, je 0,75 l; 3,99/l

Mederano Blanco

Cuvée	
feine Fruchtnote, pikante Säure	
8-10° C	
Gemüseaufläufe, Fisch, Geflügel	
Spanien	



2,99

Michel Schneider
versch. Sorten,
je 1,00 l

1 LITER

Dornfelder lieblich

Dornfelder	
süffig, saftig	
8-10° C	
Sommersalate, Pasta- und Pizzagerichte	
Deutschland	



3,33

Käfer
Prosecco
0,75 l;
5,92/l



4,44

KWV Cabernet Sauvignon
0,75 l; 6,65/l

KWV Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon, Shiraz, Merlot	
vollmundig, gehaltvoll, fruchtbetont	
ca. 18-20° C	
würzige Nudelgerichte, gegrilltes Geflügel	
Südafrika	



4,99

- 9.12.2017

Goldene Aue
Pfefferminzlikör
18 Vol. %
0,70 l;
4,99/l



3,49

Dirty Harry
Lakritzlikör
21,5 Vol. %
24x0,02 l;
18,50/l



8,88

Jose Cuervo
Especial Tequila
Reposado/Silver
38 Vol. %
0,70 l;
15,70/l



10,99

Sibona Grappa
Di Barolo
40 Vol. %
0,50 l;
31,98/l



15,99

Nikka All Malt Whisky
40 Vol. %
0,70 l; 37,13/l



25,99

JAPAN



CRAFT BIER



Fiège Pilsbock
0,33 l
+ Pfand 0,08;
5,42/l

1,79

Mücke
versch. Sorten
je 0,33 l
+ Pfand 0,08;
6,94/l



2,29

Brooklyn
East India
Pale Ale/Lager,
je 0,33 l
+ Pfand 0,08;
4,52/l



1,49

St. Bernardus
Prior-8/WIT,
je 0,33 l
+ Pfand 0,08;
6,03/l

1,99



Leffe
Blond/Brune,
je 0,33 l
+ Pfand 0,08;
3,91/l



1,29

Chimay
Bleue/Rouge,
je 0,33 l
+ Pfand 0,08;
6,03/l



1,99

Was ist ein India Pale Ale?

India Pale Ale ist ein helles, stärker eingebrautes Pale Ale. Das Bier soll im 19. Jahrhundert in England und Schottland für die indischen Kronkolonien mit einem höheren Alkohol- und Hopfengehalt gebraut worden sein. India Pale Ales wurden mit etwa 16 % Stammwürze und einer großen Menge Hopfen eingebraut. Bis heute sind viele Details des Ursprungs jedoch unklar und können historisch nicht belegt werden. Heutzutage werden India Pale Ales primär von etlichen Brauereien in England, Schottland, den USA und vielen anderen Ländern gebraut. Ein klassisches India Pale Ale hat einen sehr kräftigen und intensiven Geschmack. Die fruchtige Note soll stark hervortreten und bereits beim Aromatest deutlich wahrnehmbar sein. Um das Hopfenaroma weiter zu erhöhen, werden diese Biere oftmals hopfengestopft. Dies bedeutet, dass während der Bierreife eine weitere Hopfengabe getätigt wird, wobei sich insbesondere die ansonsten leicht flüchtigen Hopfenöle im Bier anreichern.

Bahlsen Comtess
versch. Sorten, je 350 g;
3,69/kg



1,29

Zentis Nusspli
400g; 3,23/kg



1,29

Nescafé Gold
200 g; 33,30/kg



6,66

Böklunder Landbockwurst
6 Stück/
180 g;
4,89/kg



0,88

Tempo Taschentücher
42x10 Stück;
0,07/Packung



2,79

Sunil
versch. Sorten,
je 100 WL;
0,09/WL



8,88

+++ FÜR NÄCHSTE WOCHE BEISEITE LEGEN! +++

TRINK & SPARE

IHR GETRÄNKEFACHMARKT



ALLE ADRESSEN DER TRINK & SPARE-FILIALEN
FINDEN SIE UNTER: WWW.TRINK-UND-SPARE.DE
ÜBER 240x IN NRW!

ALLE ANGEBOTE ERHALTEN SIE NICHT NUR IN UNSEREN TRINK&SPARE-FILIALEN, SONDERN AUCH BEI:

- Didi Durstig, Bottrop, Im Fuhlenbrock 132-136
- Getränke Center El Charip, Düsseldorf, Gubenerstr. 59

- Getränke Geldermann, Geldern, Ringweg 100
- Catrins Getränke Quelle, Hünxe, Alte Dinslakener Str. 16
- Trink&Spare Güzeler, Krefeld, Nauenweg 44

- Trink&Spare Güzeler, Mönchengladbach, Am Gerstacker 166
- Getränke Henselder, Oberhausen, Rhenaniastr. 15-17